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bejdere. Det er et fradrag, som f.eks. kommer rej- 
semontørerne fra MAN B&W i Frederikshavn 
og Holeby til gode, det vil sige medarbejdere 
-  danskere -  som rejser rundt i verden og foreta- 
ger reparationer og montage af skibsmotorer. En 
stor del af deres arbejde består af salg i forbin- 
delse med reparationer og montage. Det fradrag 
handler i sin substans om danske virksomhe- 
ders eksport i den store verden. 

Dansk økonomi bevæger sig efter 2015-pla- 
nen, der er en plan, som jo i sine økonomiske 
måltal og forudsætninger har bred opbakning 
Folketinget, men også en plan, som har betyde- 
lig sårbarhed. Det er i flere sammenhænge og fra 
flere sider understreget, at hvis planen skal hæn- 
ge sammen, så skal den ustøttede beskæftigelse 
øges varigt med 20.000 personer, og den gen- 
nemsnitlige arbejdstid må ikke falde. Med den 
måde, arbejdsmarkedet i øvrigt udvikler sig på 
frem mod 2015 med ændret alderssammensæt- 
ning osv., så betyder det i realiteten, at den gen- 
nemsnitlige arbejdstid skal løftes med 1,8 pet. de 
kommende år. Eksportmedarbejderfradraget 
blev som nævnt indført for nogle år siden med 
det mål at sikre den danske eksport, hvilket der 
bestemt fortsat er et betydeligt behov for, beta- 
lingsbalancens udvikling siden 2004 taget i be- 
tragtning. Fjernelsen af eksportmedarbejderfra- 
draget vil altså være problematisk i forhold til 
2015-planens mål om øget beskæftigelse og fast- 
holdelse af den gennemsnitlige arbejdstid og 
dermed stabiliteten i den danske økonomi og vil 
skubbe yderligere til en uheldig udvikling i be- 
talingsbalancen. 

Heroverfor står så den rimelige begrundelse, 
at vi er nødt til at gøre det for at sikre EU-lov- 
medholdeligheden. Og der henvises i den her 
forbindelse i bemærkningerne til lovforslaget til 
en afgørelse, som Kommissionen har truffet 
vedrørende udgifter til repræsentation. At det 
samme gør sig gældende for eksportmedarbej- 
derfradraget, er der ikke argumenteret overbevi- 
sende for, ligesom det blot i lovforslaget er an- 
ført, at det må anses for usandsynligt, at støtten i 
de to bestemmelser vil kunne godkendes af 
Kommissionen som lovlig statsstøtte. 

Socialdemokratiet mener, at der, før loven 
vedtages, er behov for yderligere dokumenta- 
tion for, at de danske regler faktisk er uforene- 
lige med EU-retten. Vi står jo ikke lige over for 
en traktatkrænkelsessag på dette punkt. Der er 

grund og tid til at overveje alternative løsninger, 
så de erhvervsmæssige konsekvenser kan afbø- 
des. Det kunne ske ved et tværministerielt sam- 
arbejde eller på anden måde. 

Socialdemokratiet kan støtte de fremsatte for- 
slag, men ønsker som nævnt forbeholdene om- 
kring det særlige fradrag for eksportmedarbej- 
dere udredt grundigere. Der skal efter vores op- 
fattelse udvises forsigtighed med at agere i strid 
med den økonomiske politik og muligvis bevæ- 
ge sig på kanten af skattestoppet, blot fordi rege- 
ringen har mere eller mindre velbegrundede for- 
modninger om, hvad bureaukratiet i Bruxelles 
måske hypotetisk måtte mene om dette eller 
hint. 

Kl. 13:10 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er fru Pia Adelsteen. 

Kl. 13:10 
(Ordfører) 
Pia Adelsteen (DF): 
L 31 er et forslag om ændring af forskellige skat- 
telove. Forslaget, som indeholder, skal vi sige alt 
godt fra havet, har flere justeringer, som vi fin- 
der positive. Her vil jeg fremhæve ændringen 
om sambeskatningsreglerne i forbindelse med 
konkurs, som ophører. Indførelse af fradrag for 
udenlandske lønmodtageres arbejdsgiverafgif- 
ter ved dansk beskatning er også positivt. Dette 
vil uden tvivl være til gavn for de mange sven- 
skere, der har beskæftigelse i Danmark, og de 
danske arbejdsgivere. 

Med hensyn til nedsættelse af fradragsretten 
for udgifter til repræsentation i eksportøjemed 
er det Dansk Folkepartis holdning, at en virk- 
somhed skal kunne fratrække sine udgifter. I 
1986 indførtes reglen om 25 pet. fradragsret på 
repræsentationsudgifter i Danmark. Ønsker re- 
geringen at ændre fradragsretten på 100 pet. i 
eksportøjemed, således at satserne bliver ens, vil 
vi anbefale en stigning i fradragsretten på re- 
præsentationsudgifter i Danmark. 

Med hensyn til fjernelsen af eksportmedarbej- 
deres fradrag er vi også meget imod det, men vi 
ser frem til at gå i gang med udvalgsbehandlin- 
gen af forslaget. 

Kl. 13:12 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Jesper 
Petersen. 


